中共盐城工学院委员会学生工作部
盐城工学院学生处

盐城工学院招生与就业创业指导处

盐工学〔2016〕15号

[image: image1.jpg]

关于做好2015年度“十佳辅导员标兵”、“优秀辅导员”
评选表彰工作的通知

各二级学院党委（总支）：

为深入贯彻落实《教育部关于加强高等学校辅导员班主任队伍建设的意见》，进一步加强我校辅导员队伍建设，表彰辅导员队伍中敬业、奉献、创新等方面的先进典型，根据《盐城工学院关于加强辅导员班主任队伍建设的意见》和《盐城工学院辅导员、班主任工作考核办法（试行）》等文件，经研究，决定于近期开展2015年度“十佳辅导员标兵”、“优秀辅导员”评选表彰工作。现将有关事项通知如下：

一、评选条件

（一）必备条件

1．坚定中国特色社会主义信念，坚持用马克思主义的立场、观点和方法开展青年学生的思想政治工作，引导青年大学生为社会主义现代化建设勤奋学习、立志成才。

2．认真学习贯彻十八大、十八届三中、四中、五中全会精神，努力践行社会主义核心价值观和校园主流价值观，遵循“追求卓越”的学生工作理念，带着爱心、带着责任、带着追求工作。在日常工作中，做到思想到位、工作到位、身体到位，加强班集体建设和班级管理，在育人和维护学校稳定方面成绩突出。

3．热爱学生工作，能深入学生，为人师表，爱岗敬业，积极开展调查和研究，分析工作对象和工作条件的变化，及时调整工作思路和方法，思想政治工作具有较强的针对性和实效性，得到本学院师生普遍好评。

4．工作有思路，善于思考，注重研究。结合辅导员工作撰写有关学生思想教育与管理的论文和反映本人从事辅导员工作的理念、思路和经验的工作体会或总结。

5．现担任辅导员工作且在我校从事学生辅导员工作连续2年及以上，同时至少担任2个班级的辅导员工作。

6．工作中没有出现重大责任事故。

（二）优先条件

具备下列情况之一者，在同等情况下优先确定为优秀辅导员：

1．所带班级中，有获省级以上表彰的；

2．所带学生中有2人及以上获省级以上表彰的；

3．在维护校园稳定等方面做出突出贡献，受到学校表彰的；

4．注重科研创新，在CSSCI收录期刊上以第一作者身份发表有关辅导员工作研究论文的。

二、时间节点及要求

各二级学院要认真学习、对照《盐城工学院关于加强辅导员班主任队伍建设的意见》和《盐城工学院辅导员、班主任工作考核办法（试行）》，紧密结合本学院的学生管理实际，在组织学生测评（请二级学院自行组织）的基础上，根据对辅导员综合考核的结果，确定推荐人选。具体时间节点及有关事项如下：
（1）5月13日—5月18日：二级学院推荐、组织学生测评，各学院考核、党政联席会议研究推荐报送人选。其中，学生数在2000人及以上的学院上报1-2名候选人，2000人以下的限报1名；材料请以学院为单位统一报送，截止时间：5月20日。需同时报送纸质材料和电子材料，纸质材料为《盐城工学院2015年度“优秀辅导员”申报表》、个人事迹材料（2000字左右）；电子材料为：《盐城工学院2015年度“优秀辅导员”申报表》、个人事迹材料、个人简介（详见附件2）、个人照片（生活照），文件夹名称请按照“学院+姓名”的格式命名，邮件发送至学生处邮箱：xsc_ycit@163.com，邮件名称须标注“辅导员评选+XX学院”。

（2）5月20日—5月25日：学生处汇总、审核；

（3）5月25日—5月31日：网络投票。通过“盐城工学院学生事务微平台”（二维码见附件）面向全校师生进行公开投票。

（4）6月上旬：候选人汇报，专家评审；

（5）6月中旬：结果公示。

三、表彰与奖励

学校拟表彰“十佳辅导员标兵”10名， “优秀辅导员”5-8名，受表彰的辅导员将按照学校相关规定享受“先进工作者”同等待遇。

附件1：盐城工学院2015年度“优秀辅导员”申报表

附件2：盐城工学院2015年度“优秀辅导员”个人简介

附件3：“盐城工学院学生事务微平台”二维码

中共盐城工学院委员会学生工作部    盐城工学院学生处

盐城工学院招生与就业创业指导处

2016年5月12日
附件1：

盐城工学院2015年度“优秀辅导员”申报表

	学院

	姓名

	性别

	政治面貌

	出生年月

	学历、学位

	职称

	现任职务

	责任班级数

	责任班级
学生总数

	何年从事辅导员工作

	主要事迹

（附2000字左右事迹材料，此栏由学生科根据考核情况和事迹材料填写先进事迹要点。）

	二级学院学生科意见
	学生科长签名：

              年    月    日

	二级学院党委（总支）意见
	签名：                         （盖章）

                                     年    月    日

	评审组意见
	学工部部长签名：             （盖章）

年    月    日

	学校分管领导意见
	学校分管领导签名：

年    月    日

	学校意见
	（盖章）

年    月    日

注：此表一式三份，学生处留存一份，反馈给二级学院一份，人事处存入辅导员本人档案一份。

附件2：
盐城工学院2015年度“优秀辅导员”个人简介

姓名，性别，学历，毕业于XX大学XX专业，XX学院专职辅导员，担任XX、XX、XX、XX班级辅导员。

个人事迹材料：150字左右，务实为主，切忌空话、套话。具体可参照

http://www.ycit.cn/ShowNews.jsp?id=4030&smallid=28

附:3：

“盐城工学院学生事务微平台”二维码

3
4